
 

 

UBND TỈNH NINH BÌNH 

SỞ DU LỊCH 

 

Số:         /KH-SDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc 

 

Ninh Bình, ngày      tháng 9 năm 2023 
 

 

KẾ HOẠCH  

Triển khai thực hiện 03 Mô hình của Đề án 06 

Thực hiện Kế hoạch phối hợp số 107/KHPH-TCTĐA06/CPTW-UBND 

TỈNH NB ngày 02/8/2023 giữa Tổ công tác triển khai Đề án 06 Chính phủ và 

UBND tỉnh Ninh Bình về phối hợp triển khai thực hiện các mô hình của Đề án 

“Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ 

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa 

bàn tỉnh Ninh Bình; 

Thực hiện sự chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 53/UBND-PVHCC 

ngày 23/8/2023 của UBND tỉnh Ninh Bình về việc triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ của Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác 

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn tỉnh Ninh Bình năm 

2023”.  

Sở Du lịch tỉnh Ninh Bình xây dựng Kế hoạch phối hợp triển khai thực 

hiện các Mô hình của Đề án 06/CP thuộc phạm vi của Sở Du lịch tỉnh Ninh 

Bình, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Thực hiện đồng bộ các giải pháp, biện pháp, xây dựng các Mô hình 

điểm về chuyển đổi số để triển khai thực hiện kịp thời, có hiệu quả các nhiệm vụ 

của Đề án 06 và Chỉ thị số 05/CT-TTg tại tỉnh Ninh Bình trong năm 2023 và các 

năm tiếp theo. 

2. Nâng cao vai trò, tinh thần trách nhiệm của người đứng đầu, đội ngũ 

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong thực hiện các nhiệm vụ tại 

Đề án 06 về xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế 

số, xã hội số trên địa bàn tỉnh Ninh Bình phù hợp, thống nhất với Chưong trình 

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năm 2030. 

3. Quá trình triển khai thực hiện phải thực hiện đúng quy định, có trọng 

tâm, trọng điểm, đạt hiệu quả góp phần nâng cao nhận thức của người dân, 

doanh nghiệp về Đề án 06; giảm lãng phí về thời gian, chi phí đi lại, chi phí khi 

thực hiện các thủ tục hành chính của người dân, doanh nghiệp.. 

4. Xác định nội dung công việc, thời hạn, lộ trình thực hiện và phân công 

trách nhiệm của các phòng, trung tâm trong việc triển khai thực hiện đảm bảo 

đồng bộ, thống nhất, hiệu quả. 

5. Quá trình triển khai thực hiện phải có sự phối hợp chặt chẽ của các cơ 

quan, đơn vị có liên quan, thực hiện đảm bảo an ninh, an toàn thông tin, có trọng 
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tâm, trọng điểm, đạt hiệu quả cao phục vụ mục tiêu phát triển ứng dụng dữ liệu 

về dân cư, định danh và xác thực điện tử, phù hợp với yêu cầu thực tế. 

II. NỘI DUNG, PHẠM VI, THỜI GIAN TRIỂN KHAI 

1. Nội dung: Tổ chức triển khai thực hiện 03 Mô hình của Sở Du lịch theo 

Đề án 06 theo phân công của Tổ Công tác triển khai đề án 06 của UBND tỉnh. 

 2. Đối tượng, phạm vi triển khai: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở, các 

doanh nghiệp kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh Ninh Bình có liên quan đến 

việc tổ chức triển khai 03 Mô hình của Sở Du lịch thực hiện theo Đề án 06. 

3. Thời gian thực hiện: Từ tháng 8/2023 và các năm tiếp theo. 

III. CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ VÀ PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 

1. Mô hình 13: Triển khai giải pháp kiểm soát ra/vào tại điểm, khu du 

lịch 

- Mục tiêu: Triển khai tại một số điểm du lịch, khu du lịch phục vụ công 

tác theo dõi, quản lý, thống kê người ra vào khu vực và kiểm soát an ninh trật tự. 

- Đơn vị thực hiện: 

Trung tâm Thông tin Xúc tiến du lịch chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin 

và Truyền thông, các doanh nghiệp triển khai giải pháp kết nối tại một số điểm 

du lịch có kết nối, đồng bộ với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.  

- Đơn vị phối hợp: 

+ UBND các huyện, thành phố; các khu, điểm du lịch trên địa bàn tỉnh. 

+ Phòng Cảnh sát QLHC về TTXH - Công an tỉnh và Sở Thông tin và 

Truyền thông. 

- Thời gian thực hiện: Giai đoạn 1: Trong năm 2023 triển khai tại các 

khu, điểm du lịch trọng điểm.  

2. Mô hình 22: Phát triển du lịch, gắn với phát triển đặc sản vùng 

miền hỗ trợ người dân ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh xác thực điện tử 

trong phát triển kinh tế hộ gia đình, kinh tế số 

- Mục tiêu: Giới thiệu, cung cấp sàn thương mại điện tử. 

- Phân công nhiệm vụ: 

Phòng Kế hoạch phát triển du lịch chủ trì, phối hợp Phòng cảnh sát quản 

lý hành chính về Trật tự xã hội - Công an tỉnh; các phòng, đơn vị có liên quan tổ 

chức thực hiện. 

- Thời gian thực hiện: Quý I, năm 2024 và những năm tiếp theo 

3. Mô hình 39: Phân tích tình hình du lịch thông qua lưu trú 

- Mục tiêu: Thông qua CSDLQG về DC thực hiện phân tích tình hình du 

lịch thông qua lưu trú trên địa bàn tỉnh phục vụ công tác chỉ đạo điều hành của 

lãnh đạo tỉnh, thúc đây phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm an sinh xã hội. 
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- Phân công nhiệm vụ:  

Phòng Quản lý du lịch chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị liên quan 

cung cấp tài liệu mô tả các chỉ tiêu cần cung cấp về lượng khách quốc tế, nội 

địa, khách lưu trú theo từng loại hình, theo từng nhóm tuổi... 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Quản lý du lịch phối hợp Phòng Cảnh sát 

QLHC về TTXH - Công an tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Thông tin và 

Truyền thông. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2023 và những năm tiếp theo. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách Nhà nước cấp theo quy định và 

các nguồn hợp pháp khác (nếu có). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ vào Kế hoạch này các phòng, đơn vị được giao nhiệm vụ phối 

hợp chặt chẽ với Tổ công tác triển khai Đề án 06 tỉnh Ninh Bình thống nhất 

phương án triển khai thực hiện theo đúng Kế hoạch. 

2. Đề ra lộ trình, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng cán bộ, công chức, 

viên chức để triển khai thực hiện bảo đảm đúng tiến độ, mục tiêu, yêu cầu, 

nhiệm vụ đề ra. Kịp thời báo cáo Lãnh đạo Sở những khó khăn, vướng mắc 

trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ.  

3. Các phòng, đơn vị được giao nhiệm vụ có trách nhiệm báo cáo tình 

hình, kết quả thực hiện các Mô hình về Văn phòng Sở trước ngày 15 hàng tháng 

để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định. 

Căn cứ vào Kế hoạch này, đề nghị các phòng, đơn vị chủ động nghiên 

cứu, triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được phân công. Trong quá 

trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ trực tiếp với đ/c 

Bùi Thị Vân Anh - Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về Trật tự xã hội, Công 

an tỉnh; SĐT: 0902.423.333 để được hướng dẫn./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (để b/cáo); 

- Phòng cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự 

xã hội - Công an tỉnh (để p/h); 
- Sở Thông tin và Truyền thông (để p/h); 

-  Lãnh đạo Sở; 
- Trưởng các phòng, đơn vị; 
- Hiệp hội du lịch tỉnh; 
- Lưu VT, QLDL. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Mạnh 
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